DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 121/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.

• AVISO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2017 – LOTE VII

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2017

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2017/SRP
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2017/SRP
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2017/SRP

• AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO PRESENCIAL 039/2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63D31C0A045C6B303D457C36C3589580

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      e - prefeituraptn@gmail.com
Avenida Adolfo Araújo Borges, S/N – Bairro Japão, telefax (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO Nº. 121/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.

Dispõe sobre a estruturação do Comitê

Gestor Municipal do Programa Primeira Infância

SUAS - PCF e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, no uso
das atribuições legais que lhe confere o art. 79 incisos I, II, VII e XXVIII da Lei Orgânica
do Municipal e:

CONSIDERANDO a Lei Nº 13.257, de 8 de março de 2016, que dispõe sobre as
políticas públicas para a Primeira Infância e altera a Lei Nº 8.069, de 13 de julho de 1990
(Estatuto da Criança e do Adolescente), a Resolução CNAS Nº 20 de 24 de novembro
de 2016.

DECRETA:

 Art. 1º - Fica designado o Comitê Gestor Municipal
do Programa Criança Feliz, conforme abaixo especificados:

 Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz:

Secretaria Municipal de Assistência Social:

   Nome: Milena dos Santos Lima
   Cargo: Assistente Social

 Coordenador do Programa Bolsa Família:

   Nome: Tânia de Jesus Santos
   Cargo: Gestora do CADÚNICO e Programa Bolsa Família

Secretaria Municipal de Saúde:

   Nome: Laís Farias da Silva Deiró
   Cargo: Gerente da Atenção Básica a Saúde

Secretaria Municipal de Educação:

   Nome: Joelma Santana Menezes de Oliveira
   Cargo: Coordenadora da Educação Infantil

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0897A00F4B4632CF1556EEC5FE9D7EF9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      e - prefeituraptn@gmail.com
Avenida Adolfo Araújo Borges, S/N – Bairro Japão, telefax (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Secretaria Municipal de Cultura:

   Nome: Patrícia dos Santos Brito
   Cargo: Coordenadora do Centro de Cultura

 Art. 2º - A Coordenação do Comitê Gestor Municipal do Programa Primeira
Infância SUAS – PCF, será exercida pela Secretaria Municipal de Ação Social.

 Art. 3º - A Coordenação Técnica do Programa Primeira Infância SUAS – PCF,
deverá ser exercida pela Coordenação da Proteção Social Básica da Secretaria
Municipal de Ação Social.

 Art. 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE,

DIVULGUE-SE,
AFIXE-SE E

CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 09
DE JUNHO DE 2017.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0897A00F4B4632CF1556EEC5FE9D7EF9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

AVISO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2017 – LOTE VII

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Bahia – BA, torna público para conhecimento dos
interessados, a revogação do LOTE VII da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº. 032/2017,
cujo objeto do lote é a confecção e afixação de placas de sinalização de transito. Motivo: razões de inte-
resse público – Art. 49 da Lei 8.666/93. Presidente Tancredo Neves – BA, 08 de junho de 2017. Antonio
dos Santos Mendes – Prefeito Municipal.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9C48FC0A14BB98452DF758C9428514BA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 182/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2017
OBJETO: seleção das melhores propostas para Prestação de serviço de confecção e afixação
de placas, fachadas, outdoors, panfletos, fotografia em adesivo, plotagem, adesivo, faixa e
placa de sinalização, mediante Pregão Presencial e conforme especificações constantes do
Termo de Referência - Anexo I.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de
Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à
PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2017, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial
quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO
do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguintes valores:

Lote
1º

COLOCADO
VALOR

1º IM DOS SANTOS & CIA LTDA - ME R$ 3.100,00

2 ELIAS CRISPIM DOS SANTOS - ME R$ 25.400,00

3 ELIAS CRISPIM DOS SANTOS - ME R$ 28.000,00

4 ELIAS CRISPIM DOS SANTOS - ME R$ 63.000,00

5 ELIAS CRISPIM DOS SANTOS - ME R$ 30.000,00

6 ELIAS CRISPIM DOS SANTOS - ME R$ 25.500,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da
convocação, assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem
prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 05 de junho de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30E7D9D8D65784DC5D0830AEE13C9D41

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF58F6E3AEF350C68B6E485FC423E1AC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF58F6E3AEF350C68B6E485FC423E1AC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
locação de um imóvel com área em vão livre destinado a abrigar os alimentos,
produtos de limpeza, equipamentos, entre outros materiais do Serviço de
Conveniência e Fortalecimento de Vínculos deste Município de Presidente Tancredo
Neves - Bahia, cujo valor mensal da contratação será de R$ 1.200,00 (Hum Mil e
Duzentos Reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 08 de junho de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF58F6E3AEF350C68B6E485FC423E1AC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neve

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2017/SRP

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com a adjudicação do pregoeiro oficial do município, referente ao processo administrativo nº
183/2017 – Pregão Presencial n° 033/2017, cujo objeto é a seleção de proposta visando a
contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar para alunos matriculados
na rede municipal e estadual de ensino do município de Presidente Tancredo Neves – Ba, com
motorista e combustível por conta da contratada, de acordo com as linhas, roteiros, horários e
condições estabelecidas no Anexo I do Edital – Termo de Referência. DECIDE HOMOLOGAR o
seguinte resultado:

LOTE I

CLASSIFICACÃO

LICITANTE

Valor mensal

1º
GRAND PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE
VEÍCULOS LTDA- ME

R$ 278.000,00

Convoca-se a empresa vencedora para, assinar o contrato consequente sob pena de decair o
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

.

Registre-se. Publique-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia 01 de Junho de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2AFEEACA09655BB2D9B34568C0F5B001

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000095 Estado da Bahia - sexta-feira, 9 de junho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

  ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

AVISO DE SUSPENSÃO

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 039/2017, que
estava previsto para as 14h00min, no dia 19/06/2017. Objeto: Serviços de
acesso à internet com 10mbits link dedicado para atender as necessidades das
diversas Secretarias e órgãos do Município de Presidente Tancredo Neves,
para análise do Termo de Referência, para uma possível alteração do objeto. A
nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios de
divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas
na sede da Prefeitura e telefone – (73) 3540-1025, 08 de maio de 2017.
Antonio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 63D31C0A045C6B303D457C36C3589580

		2017-06-09T15:50:34-0300